1. 
 
El 11 de junio del 2024, se celebra el CONTRATO L-CPG-6-2024-X-0, suscrito con el
Ing. David Suco Gómez Contratista, cuyo objeto es “INSTALACIÓN DE PUENTES
METÁLICOS TIPO BAILEY EN LA ZONA 2 EN LA PROVINCIA DEL 
GUAYAS ", por el valor de USD $ 823.650,00 (OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL
SEISCIENTOS CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA), sin incluir el I.V.A. 
 
Mediante Oficio No. 125-DOP-MNR-2024, la Ing. María Fernanda Naranjo Romo
Administradora del Contrato, Notifica la certificación de pago del Anticipo y da inicio a
los trabajos del contrato No.